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Punkt 1: Læringsmiljøer og specialundervisning i almenskoler - udsættelse
af konference
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Indstilling
Direktionen indstiller til Børn, Familie og Ungeudvalget at godkende

1. at udsætte konferencen om læringsmiljøer og specialundervisning i almenskoler til foråret 2022
2. at udsætte beslutningen om valg af budget- og visitationsmodel for udlagt specialundervisning til sommeren 2022

mhp ikrafttræden fra januar 2023.

Sagsfremstilling
Børn, Familie og Ungeudvalget besluttede den 4. november 2020, at der skulle holdes en konference i april 2021 om bl.a.
styringsmodeller for den udlagte specialundervisning.
 
Beslutningen skal ses i lyset af byrådets beslutning den 28. oktober 2020 i sagen om udlagt specialundervisning, at ”der
igangsættes en inddragende proces, der skal belyse, hvad der skal til for, at flere børn har deres skolegang på almenskolen.
Processen skal resultere i en politisk behandling i juni 2021.”
 
Styring af specialundervisningen er forbundet med dilemmaer og kompleksitet, og Børn, Familie og Ungeudvalget
besluttede derfor den 4. november 2020 at bede forvaltningen om at arrangere en konference i april 2021. Formålet med
konferencen skal bl.a. være at få hjælp fra forældrerepræsentanter herunder skolebestyrelsesmedlemmer, Hillerød
Handicapråd, ledere fra børneområdet, repræsentanter fra faglige organisationer samt medarbejdere fra skolerne til at få
forskellige perspektiver på, hvordan den kommende styringsmodel for den udlagte specialundervisning skal være i
Hillerød Kommune.
Udvalget lagde i sin behandling af sagen vægt på muligheden for at lytte til forskellige hensyn på konferencedagen og for
at få lejlighed til at drøfte fordele og ulemper ved forskellige styringsmodeller inden en politisk beslutning om valg af
model.
 
Formanden for Børn, Familie og Ungeudvalget har sammen med borgmesteren bedt forvaltningen om at genoverveje
tidspunktet for afholdelsen af konferencen set i lyset af ønsket om at kunne mødes med hinanden fysisk og få indspil og
argumenter fra mange interessenter.
Specialundervisning er et vigtigt emne for alle involverede børn, forældre, skoler, forvaltningen og politikere, og for at det
skal blive muligt at tale sammen på kryds og tværs af interesser anbefaler forvaltningen at udsætte konferencen til et
tidspunkt, hvor det sandsynligvis bliver muligt at mødes i større forsamlinger.
Konferencen er et led i forarbejdet til valg af en kommende budget- og visitationsmodel for den udlagte
specialundervisning, og en udsættelse af konferencen udsætter dermed hele processen til 2022, hvorefter en evt. ny
budget- og visitationsmodel vil kunne træde i kraft til januar 2023.
 
Der er fortsat et stort merforbrug under ét på skolernes udlagte specialundervisningsbudget, som forvaltningen vil belyse
med henblik på en politisk behandling i en enkeltsag til Børn, Familie og Ungeudvalget samt økonomiudvalget i april
2021. Forvaltningen vil i samarbejde med skoler arbejde med prøvehandlinger set i forhold til faglig og økonomisk
styring af visitationer til specialundervisning. Prøvehandlinger frem mod konferencen i foråret 2022 vil betyde, at der kan
være konkrete erfaringer fra Hillerød Kommune at præsentere på konferencen i foråret 2022.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-03-2021
Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 2: Digital godkendelse af referat

21/587

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 06-03-2021
Godkendt.
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